
لإعلاناتكم ورعايتكم للنشرة التجارية في الغرفة التجارية بمنطقة القصيم - إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 
info@qcc.org.sa 016 3812231 :هاتف: 3814000 016 - تحويلة 110 / 111 فاكس

الق�سيم�سمكي بمنطقة م�سروع ا�ستزراع اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم
اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية

الق�سيم�سمكي بمنطقة م�سروع ا�ستزراع اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم
اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية

بمدينة بريدةخم�س نجوم م�سروع فندق اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم 

 اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية 

�سعة )250�سرير(بريدةخا�ص بمدينة م�سروع م�ست�سفى اقت�سادية اأولية درا�سة جدوى 

الغرفة التجارية ال�سناعية بالق�سيم
اإدارة الدرا�سات الاقت�سادية

مشروع الصناعات التحويلية للعنب1

مشروع بوليفارد القصيم2

3 PET مشروع مصنع عبوات بلاستيكية من مادة الـ
لتعبئة الأغذية

مشروع تطبيق )صحتك(4

مشروع الاستزراع السمكي 10

شركة القصيم لتصنيع وتسويق منتجات التمور5

مشروع فندق خمس نجوم بمدينة بريدة11

مشروع الميناء الجاف9

مشروع تسويق منتجات الأسر المنتجة6

مشروع مستشفى خاص12
سعة 250 سرير بمدينة بريدة 

مشروع ألعاب مائية وثلجية ببريدة8

مشروع مصنع إنتاج الخرسانة الجاهزة7
درا�صة جدوى اقت�صادية

م�صنع اإنتاج الخر�صانة الجاهزة

مدينة بريدة، الق�سيم - المملكة العربية ال�سعودية

درا�صة جدوى اقت�صادية

�صركة الق�صيم لت�صنيع وت�صويق منتجات التمور

بريدة - منطقة الق�سيم - المملكة العربية ال�سعودية

نش��رة تصدر ع��ن إدارة الدراس��ات الاقتصادي��ة والمعلومات

148
أغسطس 2022م

دراسات جدوى متوفرة حالياً لدى إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 

ال�����دراس�����ات  إدارة  م��ك��ت��ب�����ة 
الاق���ت���ص���ادي���ة وال��م��ع��ل��وم��ات 

المعارض والمؤتمرات والمنتديات 
واللقاءات المحلية والدولية 

الفرص التجارية 
والاستثمارية

المناقص���ات والمزايدات 
الحكومية



المناقصات والفرص الاستثمارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الثامن والأربعون بعد المائة - أغسطس 2022م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

المناقصات والفرص الاستثمارية

ترميــم وتعديل الســور الخارجــي لإدارة التعليــم بمحافظة 
الرس

الرقم: 21/43/94
قيمة النسخة: 500 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/01/24هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/01/25هـ

الجهة: إدارة التعليم بمحافظة الرس

صيانة أعمدة الإضاءة للطرق الرئيسية بمحافظة عنيزة
قيمة النسخة: 5500 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/02/04هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/02/04هـ

الجهة: بلدية محافظة عنيزة 

صيانة الجسور والكباري بمحافظة عنيزة
قيمة النسخة: 4500 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/01/27هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/01/27هـ

التخلص من النفايات وردم المستنقعات وآليات التخلص من 
النفايات

الرقم: 224
قيمة النسخة: 500 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/01/16هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/01/17هـ

الجهة: بلدية الفوارة

تأهيــل ابتدائيــة بــن تيمية بنيــن لتكون ضمــن مدارس 
الطفولة المبكرة

الرقم: 22/43/94
قيمة النسخة: 1000 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/01/18هـ
موعد فتح العطاءات 1444/01/19هـ

ســفلتة وأرصفة وإنــارة لبلدية قصيباء )معالجة التشــوهات 
البصرية(

الرقم: 437092
قيمة النسخة: 500 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/01/13هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/01/13هـ

الجهة : بلدية قصيباء

مشروع صيانة الطرق الرئيسية بمحافظة عنيزة الجزء الأول
قيمة النسخة: 10500 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/01/18هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/01/18هـ

الجهة: بلدية محافظة عنيزة

تأميــن أجهزة لمطبــخ إدارة الفعاليات للمنشــآت التدريبية 
الجديدة

الرقم: 230
قيمة النسخة: 1000 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/01/16هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/01/17هـ

الجهة: المؤسسة العامة للتدريب التقني والمهني

قطــع غيار تكييف / إمدادات الكهربــاء والغاز والمياه والبخار 
وتكييف الهواء

الرقم: 144300022
قيمة النسخة: مجاناً

آخر موعد للتقديم: 1444/01/09هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/01/10هـ

الجهة: القوات البرية

توريد وتركيب قطع غيار تكييف مبنى مجمع الدوائر الشرعية 
ببريدة

الرقم: لا يوجد
قيمة النسخة: 500 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/01/08هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/01/08هـ

الجهة: الديوان العام - فرع الوزارة بمنطقة القصيم

إعادة طرح مزايدة تشــغيل الملعب الشمالي للكلية التقنية 
للبنين ببريدة

الرقم: 222
قيمة النسخة: 500 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/01/25هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/01/26هـ

الجهة : المؤسسة العامة للتدريب التقني والمهني

إعادة طرح مزايدة تشــغيل الملعــب الجنوبي للكلية التقنية 
للبنين ببريدة

الرقم: 230
قيمة النسخة: 500 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/01/25هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/01/26هـ

الجهة: المؤسسة العامة للتدريب التقني والمهني

التجهيز والتشــغيل التقنــي لمقرات الاختبارات المحوســبة 
بجميع مناطق المملكة )اتفاقية إطارية مغلقة مع مورد واحد(

الرقم: 27/22
قيمة النسخة: 1000 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/03/20هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/03/20هـ

الجهة: هيئة تقويم التعليم والتدريب بحي النخيل

صيانة أعمدة الإضاءة للطرق الرئيسية بمحافظة عنيزة
الرقم: لا يوجد

قيمة النسخة: 5500 ريال
آخر موعد للتقديم: 1444/02/04هـ

موعد فتح العطاءات: 1444/02/04هـ
الجهة: بلدية محافظة عنيزة

الصيانة والنظافة والتشــغيل الغير طبي لمستشــفى الملك 
سعود والمراكز الصحية التابعة له بعنيزة

الرقم: 30045/2022
قيمة النسخة: 1000 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/03/01هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/03/01هـ

الجهة: التجمع الصحي الثالث بمنطقة القصيم

عملية تركيب بالدورات وانترلوك لبلدية محافظة المذنب
الرقم: 509

قيمة النسخة: 1500 ريال
آخر موعد للتقديم: 1444/01/06هـ

موعد فتح العطاءات: 1444/01/06هـ
الجهة: بلدية محافظة المذنب

صيانة المزروعات والري بالطرق الرئيسية بمحافظة عنيزة
قيمة النسخة: 5500 ريال

آخر موعد للتقديم: 1444/02/03هـ
موعد فتح العطاءات: 1444/02/03هـ

الجهة: بلدية محافظة عنيزة
 

صيانة الطرق في المدينة الجامعية
الرقم: 49/2022

قيمة النسخة: 1000 ريال
آخر موعد للتقديم: 1444/02/02 هــ

موعد فتح العطاءات: 1444/02/02 هــ
الجهة :جامعة القصيم



نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الثامن والأربعون بعد المائة - أغسطس 2022م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

المعارض والمؤتمرات والمنتديات واللقاءات المحلية والدولية 

)SHIFT( الملتقى السعودي الدولي للسياحة العلاجية
التفاصيل:

المُلتقى الســعودي الدولي للســياحة العلاجية SHIFT الحدث 
الأوحد الذي يقوم بالتركيز على الجمع بين الكيانات المؤسسية 
المُهتمة بشــراء الرعاية الصحية، وبين مُقدمي الرعاية الطبية 

من ذوي الطراز العالمي في المملكة العربية السعودية.
بداية الفترة:  2022/08/29م
نهاية الفترة:  2022/08/31م

الجهة المنظمة: مركز الرياض الدولي للمعارض والمؤتمرات
المدينة : الرياض

الدولة: المملكة العربية السعودية
info@saudihealthtourism.com :البريد الإلكتروني

https://saudihealthtourism.com/ar  :موقع الإنترنت

 Digital Transformation of معرض تكنولوجيا الرعاية الصحية
 Healthcare reforms

التفاصيل:
معرض يختــص بالأنظمة والبنية التحتية اللازمة لإنشــاء مدن 

ذكية.
بداية الفترة:  2022/08/28م
نهاية الفترة:  2022/08/30م

الجهة المنظمة : مركز الرياض الدولي للمؤتمرات والمعارض 
المدينة :  الرياض

الدولة:  المملكة العربية السعودية
https://fateel.com.sa/blog-health.html  :موقع الإنترنت

 
 59the edition of 2022معــرض كوبنهاغــن الدولــي للأزيــاء

 Copenhagen International Fashion Fair
 التفاصيل : 

معرض للملابس والسلع الجلدية .
بداية الفترة:  2022/08/10م
نهاية الفترة:  2022/08/12م

Aaron Grey Hales :الجهة المنظمة
المدينة: كوبنهاغن 

الدولة:  الدنمارك
aagh@ciff.dk  :البريد الإلكتروني

https://ciff.dk/contact  :موقع الإنترنت

 World Food Expo 2022معرض الغذاء العالمي
التفاصيل :

معــرض للأطعمــة المحليــة المصنعــة و الصلصــات ومنتجات 
المأكولات البحرية  والمشــروبات الوجبــات الخفيفة و التوابل و 

منتجات الشاي .
بداية الفترة  2022/08/03م
نهاية الفترة  2022/08/06م

WOFEX Marketplace : الجهة المنظمة
المدينة: مانيلا

الدولة :  الفلبين
info@peptarsus.com  البريد الإلكتروني

/https://wofex.com  موقع الإنترنت
 

معرض إندونيسيا للمباني الميكانيكية والكهربائية 
التفاصيل:

معــرض  للكهربــاء والإلكترونيات و  الأجهــزة المنزلية  والآلات 
الإلكترونية.

بداية الفترة: 2022/08/04م
نهاية الفترة: 2022/08/06م

المدينة:  جاكرتا 
الدولة:  إندونيسيا 

http://ina-buildingme.com  :موقع الإنترنت

معرض شنغهاي الدولي لمعدات الضيافة والخدمات الغذائية 
التفاصيل:

معرض لمعدات الضيافة والخدمات.
بداية الفترة   2022/08/04م
نهاية الفترة  2022/08/07م

NECC( الجهة المنظمة :  المركز الوطني للمعارض والمؤتمرات
المدينة : شنغهاي 

الدولة : الصين
Alex.Ni@imsinoexpo.com البريد الإلكتروني

المعرض التجاري العضوي والطبيعي 2022 
التفاصيل :

 سيوفر المعرض التجاري العضوي والطبيعي فرصًا لفهم أحدث 
اتجاهات الزراعة العضوية.

بداية الفترة  2022/08/02م
نهاية الفترة  2022/08/04م

 World-Expo Co., Ltd. B-606, 201,  : الجهــة المنظمــة
Songpa-daero, Songpa-gu, Seoul, Korea

 COEX المدينة: سيول - مركز المؤتمرات
الدولة: كوريا الجنوبية

/https://www.naturalweek.co.kr/eng   موقع الإنترنت

معرض الصين الدولي للسياحة الطبية )بكين( 2022 
التفاصيل :

معرض يســتهدف   المؤسســات الطبية والمستشــفيات العامة 
- المستشــفيات والعيــادات التخصصيــة - إدارة الصحة ومركز 
الفحص البدني معدات طبية، طب الأسنان، المؤسسات الطبية، 

مستشفى تجميل، الرعاية الراقية.
بداية الفترة  2022/8/2م
نهاية الفترة  2022/8/9م

الجهة المنظمة : مركز الصين الدولي للمعارض
المدينة : بكين
الدولة :  الصين

/https://www.jcc.co.id   :موقع الإنترنت

معرض سيشتوان الدولي لصناعة الطاقة الكهربائية في تايوان 
التفاصيل :

معرض  للكهرباء والإلكترونيات  و التبريد وأجهزة معالجة الهواء.
بداية الفترة: 2022/08/02م
نهاية الفترة: 2022/08/04م

 Shijicheng Rd، Wuhu Qu، Chengdu Shi، :الجهة المنظمة
 ،Sichuan Sheng

الدولة: تايوان
/http://www.scdlz.cn :موقع الإنترنت



الفرص التجارية
المطابخ والمغاسل الصناعية وتجهيزاتها من إيطاليا                                      

AFFETTATRICI FABBRICA FAC :اسم الشركة
الدولة: إيطاليا

 VA )Premezzo Con Cavaria 21044 137, العنــوان: 
                                             )Morazzone Via

                                      http://www.slicers.it/en/about-us   :موقع الإنترنت
it.slicers@info :البريد الإلكتروني

العسل بأنواعه من إسبانيا
Products Healthy Food Sans :اسم الشركة

الدولة: إسبانيا
Spain-Valencia :العنوان

 https://sanusfood.com  :موقع الإنترنت
 commercial@SanusFood.com :البريد الإلكتروني

الهاتف: 0034963211665
الفاكس: 0034687006860

المواد الطبية: الكمامات ومنتجات الوقاية الضرورية من تايوان
Mask Medica and Protective Disposable 

Ltd. Co Industrial Resins Eastern Great :اسم الشركة
الدولة: تايوان

 Taiwan, 40768 City Taichung, Park Industrial, العنــوان: 
Road 34th, 35. No

 https://www.grecoresin.com :موقع الإنترنت
greco@greco.com.tw :البريد الإلكتروني

منتجات غذائية مشتقة من حبوب الماكاديميا
Nam Viet Nutrition Macca :اسم الشركة

الدولة: فيتنام
Á NAM ĐÔNG :العنوان

 /https://maccaca.vn :موقع الإنترنت
 kinhdoanh.macca@gmail.com  :البريد الإلكتروني

سكر بني للحلويات والقهوة والشاي من إسبانيا
 ZUKÁN :اسم الشركة

الدولة: إسبانيا 
 Pol. Ind. La Estrella – C/ Magallanes, 182 30500 :العنــوان

 Molina de Segura – Murcia
 https://zukan.es/en  :موقع الإنترنت
  zukan@zukan.es:البريد الإلكتروني

الهاتف: 00968389054 

الفرص التجارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الثامن والأربعون بعد المائة - أغسطس 2022م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

الصمامات الكروية والصمامات الكهربائية واكسسواراتها من فرنسا
 AK MULLER FRANCE :اسم الشركة

الدولة: فرنسا 
 Rue De Copenhagen 8 Rue D 'Helsinki 13127 8 :العنــوان

 Vitriolled
 /https://www.akmueller.de/en/company/contact :موقع الإنترنــت

 info@akmueller.de :البريد الإلكتروني
الهاتف: 0033164629514 

إنتاج وتصنيع منتجات المطاط من ألمانيا
 COOPER STANDARD TECHNICAL الشــركة:  اســم 

 RUBBER GMBH
الدولة: ألمانيا 

 Fred-Joachim-Scopes-Strasse 55, 68535 :العنــوان
 Edingen-Neckarhausen

 /https://www.cooperstandard.com :موقع الإنترنت
الهاتف: 00392485966031 

منتجات الأنابيب المصنوعة من الفولاذ المقاوم للصدأ من هولندا
 AVK REWAG :اسم الشركة

الدولة: هولندا 
 Schorsweg 1 8171 ME Vaassen :العنوان

  https://www.avkrewag.com :موقع الإنترنت

مستحضرات تجميل من ألمانيا
MBR Medical Beauty Research GmbH الجهة
Bad Schlema 08301 9-Edelhofweg 8 العنوان

الدولة ألمانيا
   info@m-b-r.de:البريد الإلكتروني

  https://www.mbr-cosmetics.de :رابط الموقع

مستحضرات تجميل عالية الجودة ) عضوية وطبيعية ( مصنوعة في 
فرنسا 

ExportLine  الجهة
Chemin Des Fades 06110 Le Cannet 33 العنوان

الدولة: فرنسا
  ludovic.laterrere@exportline.fr :البريد الإلكتروني

   https://www.exportline.fr : رابط الموقع

مجموعة من بخاخات المياه العطِرة، وعُطور
CHARRIER PARFUMS :الجهة

Chemin Notre Dame 06220 Vallauris 101 :العنوان
الدولة: فرنسا

 parfum.charrier@orange.fr :البريد الإلكتروني
/ https://www.charrierparfums.com/fr :رابط الموقع

مستحضرات التجميل )مجموعة كاملة من منتجات العناية بالبشرة، 
والكريمــات، والمكياج، وغيرها(، والنظارات )نظارات شــمس تحمل 
علامات تجارية أصلية، وإطارات فاخرة، ونظارات طبية(، والســاعات، 

والحليّ، ومنتجات الموضة لتجار التجزئة وتجار الجملة حول العالم.
BALKAN LUXURY SUPPLY LTD :الجهة

 Business Centre Serdika Boulevard ak. ivan e. :العنــوان
geshov 2e 1330 Sofia

الدولة: بلغاريا
 https://b 2bluxury.com :رابط الموقع

   info@bebluxury.com  :البريد الإلكتروني
 

إنتاج قطع الســيليكون وغيرها من الأجــزاء المصنوعة من المطاط 
الصناعي والمخصصة للقطاع الصناعي والطبي

PROGRESS SILICONES : الجهة
 Zi Des Bourguignonnes 201 traverse de العنــوان: 

roumanilles 84400 Apt
الدولة: فرنسا

  https://www.progress-silicones.fr/en  :رابط الموقع

أجهزة قياس عالية الدقة
MECASEM :الجهة

rue de Lingolsheim 67541 Ostwald 90 :العنوان
الدولة: فرنسا

 https://www.mecasem.com :رابط الموقع

شــركة من أوزبكستان ترغب في تصدير الفواكه المُجففة الطازجة 
إلى السوق السعودي

GARDEN HOUSE LIMITED :اسم الشركة
الدولة: أوزبكستان

Tashkent 100002  :العنوان
/https://gardencells.com  :موقع الإنترنت

INFO@GARDENCELLS.COM  :البريد الإلكتروني
الهاتف:  998954204004+



عسل سدر جبلي بغذاء الملكات - عسل حبة البركة )الحبة السوداء( من الكويت
اسم الشركة: شركة معجزة الشفاء للتجارة العامة

الدولة: الكويت
العنوان: السالمية - الكويت

  http://old.qcc.org.sa/info%40mujeza.com :موقع الإنترنت
 info@mujeza.com :البريد الإلكتروني

الهاتف: 0096524924999   

العسل بأنواعه من إسبانيا
Sanus Food Healthy Products  :اسم الشركة

الدولة: إسبانيا
Valencia-Spain :العنوان

 https://www.sanusfood.com :موقع الإنترنت
 info@sanusfood.com :البريد الإلكتروني

الهاتف: 0034963211665
الفاكس: 0034687006860

محاصيل الحبوب والبذور الزيتية من كازاخستان
Gorelli Agro -Grain Exporter  :اسم الشركة

الدولة:  كازاخستان
Astana. Kazakhstan  :العنوان

/http://goragro.com    :موقع الإنترنت
info@goragro.com  :البريد الإلكتروني

الهاتف:  0077172280 777

 فيتامينات ومكملات غذائية من ألمانيا
Best Body Nutrition :اسم الشركة

الدولة: ألمانيا
Germany :العنوان

https://www.best-body-nutrition.com/en :موقع الإنترنت
الهاتف: 0049037443656532  

حليب مجفف من سويسرا
DANA Dairy Group :اسم الشركة

الدولة: سويسرا
Geneva, Switzerland 1215 :العنوان

/http://www.danadairy.com/contact :موقع الإنترنت
الهاتف: 0041225181147

آلات التعبئة والتغليف من اليابان
NIPPON POLYSTAR CO.,LTD :اسم الشركة

الدولة: اليابان
Ishibeguchi, Konan-City Shiga Japan :العنوان

/http://www.nippon-polystar.co.jp/en :موقع الإنترنت
info@nippon-polystar.co.jp :البريد الإلكتروني

مضخة غاطسة للصرف الصحي من اليابان
EIM ELECTRIC CO., LTD :اسم الشركة

الدولة: اليابان
Kurosakishiroishi, Yahatanishi-ku, Kitakyushi, Fukuoka, Japan :العنوان

http://www.eimpump.co.jp/english/index.html :موقع الإنترنت
 overseas@eimpump.co.jp :البريد الإلكتروني

آلات التعبئة والتغليف من اليابان
.Nippon Polyester Inc  :اسم الشركة

الدولة:  اليابان
JAPAN ,3114-Ishibeguchi, Konanshi, Shiga, 520 ,13-4-3 :العنوان

/http://www.nippon-polystar.co.jp/en :موقع الإنترنت

مكسرات - كاجو -فلفل أسود - أرز أبيض - جوز الهند من فيتنام
PACIFIC PRODUCTION CO., LTD :اسم الشركة

الدولة: فيتنام
 9A Levaquin St., Binhtan Dist.,/3/41/Honey cashew factory: 413 العنــوان: 

Hochiminh, Vietnam
/https://pacificproductionco.com/contact-us  :موقع الإنترنت

cashew@pacificproductionco.com :البريد الإلكتروني

مكسرات وفواكه مجففة من إسبانيا
El Nogal :اسم الشركة

SPAIN :الدولة
Polygon Industrial de Redondo, Parcela 8, 36118 CAMPO :العنوان

/http://elnogal.com/en/about-2 :موقع الإنترنت
  info@elnogal.com :البريد الإلكتروني

الفرص التجاريةالفرص التجارية

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الثامن والأربعون بعد المائة - أغسطس 2022م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.



جديد مكتبة إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات 

 Saudi Aramco Journal of الوثيقة:  عنوان 
Technology

 Chemical Engineering :موضوع الوثيقة
 Chemical Engineering )miscellaneous(
 Energy Energy Engineering and Power

Technology Fuel Technology
English لغة الوثيقة

سنة الإصدار: 2021م
Kingdom of Saudi Arabia :الدولة

عنوان الوثيقة: مجلة القافلة
موضوع الوثيقة: مجلة سعودية ثقافية، تصدر عن 

شركة أرامكو السعودية
لغة الوثيقة: عربي

سنة الإصدار: 2022م 
الدولة: المملكة العربية السعودية

 دليل اجراءات تصدير التمور السعودية 2020م
 موضوع الوثيقة: إجراءات تصدير التمور السعودية

لغة الوثيقة: عربي
سنة الإصدار: 2021م

الدولة: المملكة العربية السعودية

القصيم  بمنطقة  استثمارية  فرص  الوثيقة:  عنوان 
2021 م

موضوع الوثيقة: فرص استثمارية .
 جهة الإصدار: الغرفة التجارية بمنطقة القصيم 

لغة الوثيقة: عربي
سنة الإصدار: 2021م

الدولة: المملكة العربية السعودية

الوظائف  لتوطين  استراتيجية  نحو  الوثيقة:  عنوان 
بالقطاع الخاص بالمملكة العربية السعودية

موضوع الوثيقة: طرحت الدراسة استراتيجية مقترحة 
لتوطين الوظائف بالمملكة

جهة الإصدار: الغرفة التجارية بمنطقة القصيم 
لغة الوثيقة: عربي

سنة الإصدار: 2021م
الدولة: المملكة العربية السعودية

عنوان الوثيقة: دراسة جدوى اقتصادية أولية
إلكتروني  تسويق  شركة  إنشاء  الوثيقة:  موضوع 

للمنتجات الزراعية بمنطقة القصيم 
المصدر: الغرفة التجارية بمنطقة القصيم

تاريخ الإعداد: 2022م

نشرة تصدر عن إدارة الدراسات الاقتصادية والمعلومات - العدد الثامن والأربعون بعد المائة - أغسطس 2022م

يمكنكم ت�سديق م�ستنداتكم عبر
)https://eservices.qcc.org.sa/#/Login

)تأمل الغرفة التجارية بمنطقة القصيم( أن تعود عليكم نشرة الفرص التجارية بالنفع والفائدة ونود الإشارة إلى أن الغرفة غير مسؤولة عن نتائج التعاقدات المترتبة على نشر هذه الفرص
وننصح بالتأكد من السمعة التجارية والمالية للشركات قبل البدء بالتعاقد.

عنوان الوثيقة: دليل برامج ومبادرات دعم المنشآت 
الصغيرة والمتوسطة 2021 م

موضوع الوثيقة: دعم نمو الأعمال وتوفر الممكنات 
وتقديم الخدمات والمبادرات

جهة الإصدار: الغرفة التجارية بمنطقة القصيم 
لغة الوثيقة: عربي

سنة الإصدار: 2021م
الدولة: المملكة العربية السعودية

عنوان الوثيقة: دراسة جدوى اقتصادية أولية
موضوع الوثيقة: مشروع الصناعات التحويلية للتمور

المصدر: الغرفة التجارية بمنطقة القصيم
تاريخ الإعداد: 2021م

عنوان الوثيقة: دراسة جدوى اقتصادية أولية
موضوع الوثيقة: مشروع مدينة ألعاب مائية ببريدة

المصدر: الغرفة التجارية بمنطقة القصيم 
تاريخ الإعداد: 2021م


